
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 18 

Data del provvedimento 29.02.2024 

Oggetto Collaborazione professionale 

Contenuto  PRESA ATTO VERBALE E APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DELLA 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO A N. 4 
SPECIALISTI IN PSICOLOGIA AL FINE DI REALIZZARE IL PROGETTO 
DENOMINATO “SISTEMA DI INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE CON 
DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO”. APPROVAZIONE VERBALE E 
GRADUATORIA FINALE.  

  

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO  

Resp. del procedimento LOMI STEFANO 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 3 VERBALE 

 
 
 
 

 
  



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE   
 
Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività 
socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i, 
e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;  
 
Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 
23.11.2009;  
 
Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e Convenzione 
della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto della ratifica da 
parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;  
 
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il 
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio 
Società della Salute della Valdinievole; 
 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo 
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis 
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;  
 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 8 Settembre 2022 “Regolamento di organizzazione della 
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la d.G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifica ed 
integrazioni; 
 
Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di 
contabilità della SdS Valdinievole”;  
 
Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n.4 del 28/06/2023 avente per oggetto: “Bilancio preventivo 
economico 2023 e pluriennale 2023-2025 e piano programma 2023. Approvazione”; 
 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 35 del 11.10.2023 avente per oggetto: “Fondo per l’inclusione 
delle persone con disturbi dello spettro autistico. Assunzione di n. 4 specialisti in psicologia mediante 
avviso pubblico. Autorizzazione”; 
 
Vista la determina del direttore n. 15 del 23.10.2023 con la quale: 
- è stata indetta selezione comparativa per il conferimento di n. 4 incarichi per specialisti in psicologia 
finalizzati al Progetto: “Sistema di inclusione sociale delle persone con disturbo dello spettro autistico”; 
- è stato approvato uno specifico avviso pubblico per il conferimento dell’incarico; 
- è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
 
Considerato che il 22.11.2023 era il termine ultimo per la presentazione delle istanze per la selezione 
in questione; 
 
Preso atto che entro il termine di scadenza previsto dal bando sono pervenute n. 26 domande di cui 
dichiarate n. 10 domande ammissibili, e n. 16 domande non ammissibili; 
 
Preso atto che la Commissione giudicatrice ha provveduto all’esame delle domande pervenute 
procedendo: 
- alla verifica d’insussistenza di cause d’incompatibilità tra i membri della Commissione ed i candidati; 
- all’esame dei titoli e dei curricula; 
- alla verifica dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione; 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

  
Preso atto che la Commissione giudicatrice ha redatto il verbale prot. int. 700/2024 riportante l’esito 
delle operazioni sopra riportate e la graduatoria finale; 
 
Ritenuto di approvare la graduatoria finale contenuta nel verbale della Commissione giudicatrice; 
 
Di precisare, inoltre, che l'incarico deve intendersi come incarico professionale che non potrà costituire 
in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente, né rapporto di collaborazione coordinata 
e continuativa; 
 
Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore 
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R.T. n. 269 del 04.03.2019 avente per oggetto: “Governance delle reti territoriali”; 
 
Vista la L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 come modificata dalla L.R.T. 44/2014; 
 
Vista la L.R.T. n. 41 del 24.02.2005 come modificata dalla L.R.T. 45/2014; 
 
Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della L.R. n. 40/2005 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 31 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il comma 5.2.4 della Convenzione “Il Direttore” che individua le competenze attribuite al Direttore 
della SdS; 
 
Visto l’art. 107 comma 3 lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa 

 
1.di approvare il verbale dei lavori della Commissione per la selezione in oggetto, allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (all. A); 
 
2.di approvare la graduatoria finale, contenuta nel verbale della Commissione, formulata sulla base 
del punteggio complessivo conseguito all’esito della valutazione dei titoli; 
 
3.di provvedere, una volta acquisita e verificata la documentazione, all’esito positivo, alla stipula con i 
primi 4 candidati risultati idonei, dei contratti che verranno sottoscritti dai professionisti e avranno 
decorrenza dal giorno della stipula; 
 
4.di precisare, inoltre, che l'incarico deve intendersi come incarico professionale che non potrà costituire 
in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente, né rapporto di collaborazione coordinata 
e continuativa; 
 
5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Stefano Lomi; 
 
6.di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della struttura 
adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69; 
 

Il Direttore 
della Società della Salute della Valdinievole 

Dott. Stefano Lomi 
 


